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Интервю

Да изведем CAD/CAM на следва-

щото ниво

Интервю с вицепрезидента на 

Planmeca Туомас Локи по повод 

наскоро сключеното партньор-

ство на компанията с амери-

канския лидер за високотехноло-

гични апарати E4D Technologies четете в настоящия брой.

	

	стр.	3

МаркетИнг

Предметна фотография

Статията на д-р Николай Николов 

ще ви запознае с аспект от ден-

талната фотография, благодаре-

ние на който можете да предста-

вяте различни елементи като ар-

тистични произведения на изку-

ството, а именно предметната фотография.
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ПрактИка

Професионално поддържане на 

денталните имплантати

Материалът на д-р Амит Пател 

обяснява особеното при осъщест-

вяване на поддръжка около зъбни 

имплантати, включително препо-

ръчителните техники за използва-

не на конец, подходящите кюрети и обяснение защо ул-

тразвукът има място единствено при естествените зъби.
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Лечебни възможности  
с Clear–Aligner

Д-р Пабло Ечари; ПрЕвоД от исПански Език: Д-р ива ДимчЕва

Приспособлението 
позволява да бъдат 
лекувани много па-
циенти, които не 

са готови да носят фиксира-
на техника. Използва се спе-
циално при ортодонтски въз-
растни пациенти, но може да 

бъде прилаган и при смесено 
съзъбие. 

Ортодонтското лечение с Clear–Aligner CA® е подход, чиято 
апаратура се състои от прозрачни алайнери, които са естетични, 
удобни, ефективни, резултатни и последователни в действието си

Според маркетингово 
проучване, публику-
вано наскоро от ком-
панията Transparency 

Market Research, глобалният па-
зар на дентални продукти през 
2011 година се оценява на 5.5 
милиона долара и се очаква да 
се увеличава с годишен растеж 
от 4.7% от 2012 до 2018 година, 
достигайки дял от 7.6 милиар-
да долара през 2018 г. 

Пазарният растеж поначало се 
обяснява с напредъка в диагнос-
тичните и лечебните техноло-
гии, водещи до по-бърз оздрави-
телен период, минимална болка, 
намален престой в кабинета и 
по-прецизно диагностициране, ка-
квито са денталните лазери.

В допълнение глобално нара-
стващата осведоменост относ-
но ролята на денталната есте-
тика в съчетание с нарастващи-

те доходи на пациентите допри-
насят за разрастването на гло-
балната дентална индустрия. 

Тенденцията за дентален ту-
ризъм към развиващи се страни 
като Индия в търсене на по-до-
бро и по-евтино дентално лече-
ние също насърчава глобалния па-
зар.

ПрИходИте И здравната 
култура нарастват

Според доклада нарастващи-
те свободни финанси на пациен-
тите заедно с повишената осве-
доменост за дентални грижи ще 
стимулират пазара за дентално 
оборудване в развиващите се ази-
атски страни. 

В развитите райони на Северна 
Америка и Западна Европа пазарни-
ят растеж се дължи главно на по-
възрастните пациенти, желаещи 

Глобалната дентална индустрия с ръст  
от 7.6 млрд. долара до 2018 година
Dental tribune america

Според проучването нарастват едновременно и приходите на хората,  
и здравната им култура. (Снимка: www.sxc.hu)

да запазят естествените си зъби.
През 2011 година САЩ бяха ли-

дер в пазарния дял. Смята се, че 
страната ще запази водещата 
си позиция до 2018 година. Това 
може да се отнесе към бързото ус-
вояване на съвременни техноло-
гии като CAD/CAM заедно  с от-
носително по-високата здравна 
осведоменост сред населението. 

евроПа ПечелИ над северна 
аМерИка

Очаква се европейският пазар 
да нараства с най-висок годишен 
процент – повече от 5% на годи-
на за периода от 2012 до 2018 годи-
на. Фактори като застаряващото 
население в Западна Европа и дви-
жението на пациенти от Западна 
Европа към Източна Европа за по-
достъпно дентално лечение са при-
чина за по-високия растеж. 

Секторът на денталните сис-
теми и частите за тях предста-
влява най-големия дял на пазара 
през 2011 година (35%) заради ши-
рокото им приложение в различ-
ни етапи от денталното лече-
ние. Примери за такива системи 
са диагностиката с конично-лъ-
чеви компютърно-томографски 
системи, инструменталното 
лечение, електрохирургичното 
оборудване, компресори и дру-
ги. В рамките на този сектор се 
очаква конично-лъчевите компю-
търни томографи да бъдат ти-
път продукт с най-бърз растеж.

Причината за това е, че тези 
системи използват фокусиран ме-
ханизъм за образна диагностика, 
намаляващ значително радиаци-
онната експозиция в сравнение с 
конвенционалните модели. 
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Symposia
по време на „Булмедика/Булдентал 2014“

21-23 май 2014 палата 2, щанд С7 Резервирайте датите.
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Скъпи четящи,

Настоящия брой на „Дентал 
Трибюн“ получавате с второ-
то за годината специализирано 
приложение – Laser Tribune. Пос-
тарахме се вярно и точно да от-
разим най-новото и актуалното  
от света на лазерната дентал-
на медицина. Дадохме думата на 
най-добрите български лазeристи 
– доц. Каменова, доц. Томов, д-р 
Бибова, д-р Бозалиева. Публикува-
ме и статии от световни лазер-
ни специалисти, каквито са Ави 
Рейханиян от Израел, както и 
екип от бразилски доктори. Раз-
бира се, отделяме и внимание на 
„големия пробив“ в лазeристи-
ката – LANAP протокола, като 
публикуваме интервю по тема-

та с пародонтолога Лойд Тилт.
Искрено вярваме в ползата от 

този тип профилирани издания и 
очакваме вашата обратна връз-
ка и препоръки. Следващото спе-
циализирано приложение е CAD/
CAM Tribune и ще излезе с май-
ския брой на вестника.

Специално внимание в броя сме 
обърнали на статията на воде-
щия ортодонт д-р Пабло Еча-
ри за индикациите на лечение с 
модерния метод Clear Aligner. 
Авторът на бестселъра Clear 
Aligner, издаден от испанския из-
дател RIPANO запознава с пре-
димствата, индикациите и прин-
ципите на действие на систе-
мата, а също така разглежда ня-
колко клинични случая, решени с 
този метод. В следващия ни брой 

предстои да публикуваме друг ма-
териал на д-р Ечари, фокусиран 
върху конкретния протокол на 
работа с Clear Aligner.

Статията на д-р Амит Пател 
е посветена на поддържането как-
то на индивидуална, така и на 
професионална орална хигиена око-
ло зъбните имплантати, изтък-
вайки необходимостта от моди-
фициран подход за избягване на ри-
ска от периимплантит и периму-
козит. Неговите съвети и препо-
ръки ще откриете на стр. 10.

Д-р Николай Николов е авто-
рът на статия, посветена на 
предметната фотография като 
специален маркетингов инстру-
мент за съвременно визуализира-
не на различни обекти (стр. 12).
Чрез нея ще се запознаете с основ-

ните трикове и постановки, ко-
ито ще ви позволят да заснема-
те различни предмети, акценти-
райки на определени техни харак-
теристики.

Все още имате време да подгот-
вите клиничен случай за конкурса 
„Усмивка на годината“. В миналия 
брой се запознахте с новостите в 
регламента, сред които са специ-
алната награда за минимална ин-
вазивност и новата категория 
„Студентски клиничен случай“. 
Знаем, че вашите пациенти висо-
ко ще оценят успех в подобно на-
чинание, тъй че – oчакваме канди-
датурите ви до 10 април!

Желаем ви приятни и полезни 
моменти с „Дентал Трибюн“!

От Редакцията

Все още не е 
късно

да направите своя

абонамент за

0897 958 321
www.dental-tribune-net

Медина Био ООД ви кани на специализиран семинар:
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Успешното ендодонтско лечение 
е възможно с базово оборудване

Снимка: Witten/Herdecke University)

Учени от немския Witten/
Herdecke University провели свое-
то проучване в рамките на уни-
верситетската програма за ден-
тални грижи в Гамбия, създадена 
през 1995 година. Чрез нея се оси-
гурява дентално лечение на хора, 
живеещи в изолираните части 
на западноафриканската държа-
ва, където модерните медицин-
ски технологии почти не съ-
ществуват.

В рамките на изследването 
върху тестова група било из-
вършвано кореново лечение без 
помощта на рентгенови сним-
ки. За лечението на контролна-
та група било извършвано лече-
ние с помощта на рентгенови 
снимки, улесняващи определяне-
то на работната дължина. Били 
проследени общо 70 пациенти за 
период от две години. 

В края на лечението на учас-
тниците от двете групи били 
направени рентгенови снимки. 
Определянето на работна дъл-
жина по тактилен метод се 
оказало също така ефективно 
като това с рентгенологичен 
контрол. 24 месеца след лечени-
ето само един зъб от тестова-
та група бил екстрахиран. „Ба-
зовото кореново лечение може 
да помогне да се спасят дори 
зъби със значителни разруше-
ния. По този начин то може да  
предотврати преждевременна-
та екстракция на зъбите.“ Това 
сподели д-р Ана-Луиза Холц-
нер от университета. За своя-
та докторантура  д-р Холцнер 
е разработила метод, позволя-
ващ кореново лечение без елек-
тричество и вода с помощта 
на минимален брой материали 
и инструменти. Първоначални-
те резултати от т. нар. BRT 
(basic root canal treatment) са пуб-
ликувани в International Dental 
Journal през 2009 година.

Настоящото проучване, оза-
главено „Клинична ефективност 
на базовото кореново лечение 24 
месеца по-късно“, е публикувано в 
предпечатното онлайн издание 
на Journal of Endodontics. 

Учени от Германия из-
следвали ефектив-
ността на базовото 
кореново лечение, из-

вършено чрез определяне на ра-
ботната дължина по такти-
лен метод, в сравнение с тако-
ва с рентгенологичен контрол 
на работната дължина. Те от-
крили, че тактилното опреде-
ляне на работната дължина на 
каналите постига сравними 
лечебни резултати по отно-
шение на постигнатия клини-
чен и рентгенографски успех. 

Dental tribune international
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Финландският произ-
водител на дентални 
технологии Planmeca 
наскоро направи сери-

озна инвестиция в американска-
та компания за високотехноло-
гични медицински апарати – E4D 
Technologies. В интервюто ви-
цепрезидентът на Planmeca и на-
стоящ изпълнителен директор 
на E4D Technologies Туомас Локи 
разкри подробности около това 
ново предизвикателство. 

Г-н Локи, защо Planmeca реши да 
инвестира в E4D Technologies?

Ние вярваме в огромните въз-

Да изведем CAD/CAM  
на следващото ниво

можности и бъдещия растеж на 
денталната CAD/CAM техно-
логия. Тъй като денталната ме-
дицина ще бъде изцяло дигитали-
зирана в близко бъдеще, ние вяр-
ваме, че е жизненоважно да ин-
вестираме в разработването на 
нови и ефикасни практики. E4D 
е дългосрочен лидер в развива-
нето на модерната CAD/CAM 
дентална медицина, така че зна-
ем, че обединението на сили с 
тази компания за високотехно-
логични уреди ще бъде ценна до-
бавка към нашето собствено ли-
дерство в областта на 3D-об-
разната диагностика и софтуер-

ните решения. Техните специ-
ални умения и иновативни идеи 
осигуряват добра основа за бъде-
щи проекти, които ще съчета-
ват ноу-хау на двете компании. 
какви предимства ще предложи 
тази инвестиция на денталните 
лекари в глобален аспект?

Новото партньорство с E4D 
Technologies ще ни даде възмож-
ност да предлагаме на нашите 
клиенти най-модерните CAD/
CAM иновации. Нашата дистри-
буция в над 120 страни, комбини-
рана с най-модерните иновации 
на E4D, ще увеличи продуктова-
та наличност и ще отведе ком-
пютърно подпомаганата дентал-
на медицина на следващо ниво. 

как това ще подобри ежеднев-
ния работен процес в клиники-
те?

Едно голямо предимство е ин-
тегрирането на рентгенови-
те изображения и CAD/CAM в 
единна софтуерна платформа – 
Planmeca Romexis. За първи път 
клиентите ще имат възмож-
ността да обработват както 

рентгенови изображения, така 
и CAD/CAM файлове на единен  
софтуерен интерфейс. Всички па-
циентски данни се записват в съ-
щата база данни, като те могат 
да се споделят незабавно и лесно 
през мрежата на клиниката или 
чрез услугата Planmeca Romexis 
Cloud (онлайн сървър за обмен 
на файлове). Възстановявания-
та, проектирани в CAD модулa, 
може лесно да се комбинират с 
3D изображения на пациента, на-
пример за целите на имплантоло-
гично планиране. За пациентите 
това означава удобно еднодневно 
дентално лечение.

каква ще бъде ползата на 
Planmeca и E4D от тази инвес-
тиция?

От една страна, чрез тази ин-
вестиция Planmeca засилва пози-
циите си в бързо разрастващия се 
бизнес на CAD/CAM технологи-
ите и ще извлича ползи от аван-
гардните решения на E4D, като 
по този начин си осигурява лидер-
ство на CAD/CAM пазара в дъл-
госрочен план. От друга страна, 

„Дентал Трибюн“ 
разговаря с 
Туомас Локи, 
вицепрезидент на 
Planmeca, относно 
стратегическата 
инвестиция на 
компанията в 
E4D Technologies. 
(Снимката 
е любезно 
предоставена от 
Planmeca)

голямата дистрибуторска мре-
жа на Planmeca позволява на E4D 
Technologies да израснат в свето-
вен мащаб, ето защо нашите во-
дещи решения в областта на об-
разната диагностика ще бъдат 
ценно допълнение към CAD/CAM 
платформата на E4D.

Създало ли е това начинание 
нови нужди за вашата компа-
ния?

Определено, тъй като ние 
трябва да предоставим обширно 
обучение  в областта на CAD/
CAM технологиите за наша-
та дистрибуциoнна и клиент-
ска мрежа, обхващаща повече от 
120 страни. Ето защо ние нас-
коро инвестирахме в нови обу-
чителни, складови и производ-
ствени съоръжения заедно с об-
новяването на нашата центра-
ла в Хелзинки. Тези нови съоръ-
жения, разположени на площ от  
10 000 кв. м, ще ни помогнат да 
се справим с нарастващата необ-
ходимост от осигуряване на об-
разование и обучение в тази нова 
област на денталната медици-
на. Развълнувани сме от това, 
че сме в състояние да тласнем 
CAD/CAM технологията към 
следващото ниво. Нашите ино-
вации ще променят цялата кон-
цепция на денталните лекари за 
работа с пациенти „в едно посе-
щение“. Така ще можем да подо-
брим работния процес на дентал-
ните лекари в световен мащаб. 
Благодарим ви за интервюто. 

Интервю с Туомас Локи - вицепрезидент на Planmeca

ДаниЕл ЦимЕрман, Dti
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Лечебни възможности с Clear–Aligner
Ортодонтското лечение с Clear–Aligner CA® е подход, чиято апаратура се състои от прозрачни 
алайнери, които са естетични, удобни, ефективни, резултатни и последователни в действието си

Д-р Пабло Ечари; ПрЕвоД от исПански Език: Д-р ива ДимчЕва

характерИстИкИ

  Използват се алайнери с три де-
белини – CA® soft, CA® medium 
и CA® hard.
  Лечението се провежда стъп-
ка по стъпка с всеки нов отпе-
чатък, последователно. С оглед 
на настоящото състояние и в 
зависимост от характеристи-
ките на случая или обстоятел-
ствата около пациента (въз-
можност за смяна, ваканции, пъ-
тувания и други) могат да се 
правят по две или три стъпки 
само с един отпечатък. 
  Това е едно прогресивно лече-
ние, осъществено върху изгот-
вен на моделите set-up. Точ-
ността на планирането и из-
пълнението на set-up-а е опреде-
лящото за това лечението да 
бъде ефективно.

  Clear–Aligner покрива 3–4 мм 
от гингивалните тъкани, за 
да подобри естетиката и да 
оптимизира движението на 
зъбите. 

ПредИМства

  Clear–Aligner CA® се изработва 
върху модели от отпечатъци-
те, снети във всяко посещение, 
което позволява:
  да се адаптира към промени, ко-
ито могат да настъпят в зъби-
те, например абразии, фракту-
ри, обтурации и други;
  да се използва в смесено съзъбие, 
адаптирайки се към постоянни-
те промени в зъбните редици, 
например ексфолиация на вре-
менните зъби и ерупция на по-
стоянните;
  да се адаптира към евентуални-
те рецидиви и зъбни движения, 
възникнали във връзка с нередов-
но носене на Clear–Aligner CA®. 

За специалиста съществуват 
няколко други предимства за 
това да се използват последова-

телни алайнери:
  Позволява проследяване на слу-
чая във всеки един етап и рео-
ценка на лечебния план при не-
обходимост. Затова не се нала-
га в момента на очаквания край 
да се прави пълна реоценка и 
„рестартиране“ на лечението. 
  Ажустирането на Clear–Aligner 
CA® е изключително прециз-
но, поради което каквато и 
да било промяна на зъбно ниво 
(нови обтурации и т.н.) би по-
влияла задържането и ефектив-
ността му. Възможно е по вре-
ме на ортодонтското лечение 
пациентът да има нужда от ня-
какво оперативно зъболечение. 
С помощта на нов отпечатък 
Clear–Aligner CA® може отново 
да бъде ажустиран.
  Много е трудно да възпроиз-
ведете индицирания стрипинг 
на пациента с точност от  
0.25 мм. По тази причина стри-
пингът се изработва преди взе-
мането на новия отпечатък по 
техниката Clear–Aligner CA®, 
пресъздавайки на модела про-
мяната в зъбите, вместо да 
се пресъздава върху пациента 
това, което е направено на мо-
дела.
  Обикновено рецидивът не се 
получава симетрично и в по-
сока, обратна на извършеното 
преместване. По тази причина 
невинаги когато пациентът е 
нередовен в носенето на алайне-
рите, е възможно да се върнете 
и да използвате вече използва-
ните апарати, за да проведете 
отново лечението. Рецидивът 
зависи от много фактори, сред 
които са навиците и ограниче-
нията на пациента. Лечението 
с Clear–Aligner може да продъл-
жи с вземането на нов отпеча-
тък в който и да е момент от 
лечението. 
    Не се изисква изплащане на пъл-
ните разходи по лечението в 
самото начало. Специалистът 
обаче трябва да поема разходи-

DENTALAB.BG
център за ортодонтски системи

Информация за предлаганите продукти и услуги можете да откриете 

на www.dentalab.bg и  www.shop.dentalab.bg, както и на телефон 024234865

„Денталаб.бг“ е ексклузивен представител и сертифициран 

партньор на Scheu-Dental GmbH за България. 

Предлагаме пълната гама услуги и материали, свързани с изработката 

на Clear-Aligner шини, шини за бруксизъм, шини против хъркане, 

ретайнери, спортни протектори, небцови пластинки и др.

„Денталаб.бг“ е основен партньор на Orapix AD за България 

и региона, предлагайки индиректно позициониране на вестибуларни 

и лингвални брекети чрез виртуален анализ и симулиране на 

ортодонтските лечения. Работим с всички видове брекети.

„Денталаб.бг“ е ексклузивен партньор на Dentos Inc. 

в сферата на лингвалната ортодонтия и микроимплантната опора. 

Случай	№	00581:	Клас	I	със	струпване.	Горна	зъбна	дъга:	4	стъпки.	Долна	зъбна	дъга:	3	стъпки.	

Интраорални снимки преди лечението. Интраорални снимки след лечението.
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те за всяка отделна стъпка, ко-
ято се реализира.
  Clear–Aligner CA® предлага реше-
ние на пациенти, при които се 
налага лечение с малки по обем 
премествания на зъби, а също 
така и при лечение на пациенти 
с рецидив от предишно орто-
донтско лечение. 
  Clear–Aligner CA® е естети-
чен и удобен и не смущава го-
вора (въпреки че някои пациен-
ти може да имат нужда да се 
упражняват, четейки на висок 
глас по време на първите дни).
  Неговата механика е проста, ле-

чебното време в кабинета е съ-
кратено, лечението е по-бързо, 
отношението цена/качество 
се оказва много благоприятно.
  Clear–Aligner  CA® може да се из-
ползва и при пациенти с устно 
дишане и сънна апнея. 

ПрИнцИПИ на  
Clear–aligner са®

  Представлява ортодонтско 
лечение, осъществявано с есте-
тични, удобни и съвместими с 
воденето на социален и профе-
сионален живот апарати.
  Диагнозата и контролът на ле-

чението трябва да се реализи-
рат от денталния лекар и ор-
тодонта.
  Предлага бързо и ефикасно реше-
ние за пациенти, които не ис-
кат да носят фиксирани орто-
донтски апарати.
  Следва прецизен клиничен про-
токол. 
  Трябва да се осъществява добра 
и ефикасна комуникация между 
клинициста и лабораторията. 
  Резултатите са предвидими.
  Използват се алайнери Clear–
Aligner CA® с различни дебели-
ни, които покриват приблизи-

телно 3 мм от гингивалните 
тъкани, за да осигурят по-ефи-
касно преместване на зъбите и 
по-добър естетически ефект. 
  Трябва периодично да се вземат 
отпечатъци за адаптиране към 
еволюцията на лечението, а 
също така и към промените, ко-
ито могат да настъпят в зъби-
те и гингивалните тъкани.
  Насочено е към пациенти, кои-
то се нуждаят от лечение, ос-
новано върху нуждата от него-
леми премествания на зъби или 
при рецидив във фронталния 
участък.  

ИндИкацИИ

  Затваряне на диастеми с размер 
до 4 мм;
  корекция на струпване до 4 мм 
(6 мм);
  корекция на ротации на пред-
ни зъби;
  лечение на дълбока оклузия;
  лечение на отворена оклузия 
във фронталния участък (с CA® 
Power Grips)
  лечение на кръстосана оклузия;

изправяне на наклонени молари;
   CA® Clear–Aligner в смесено съ-

зъбие;
  CA® Clear–Aligner като част 

Интраорални снимки преди лечението.

Интраорални снимки след лечението.

Случай	№	01259:	Случай	№	01259:	Клас	III	оклузия	без	два	долни	премолара.	Експанзия	и	стрипинг	в	двете	дъги.	Форсирана	екструзия	при	втори	долен	ляв	премолар.	Горна	дъга:	10	стъпки.		
Долна	зъбна	дъга:	10	стъпки.

Dental Tribune Bulgarian Edition | март, 2014 г.
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Случай	№	01377:	Отворена	оклузия	при	23	и	25.	Едностъпково	лечение	с	Clear–Aligner	CA®	–	форсирана	екструзия	на	23–25.

Интраорални снимки преди лечението.

По време на лечението. Интраорални снимки след лечението.

През последните години в цял 

свят се увеличава интере-

сът към здравословния на-

чин на живот. Това има голя-

мо въздействие върху ортодонтското лечение 

както на деца, така и на възрастни. 

Настоящата книга предлага на читателите ле-

чебните философии на дентални лекари и орто-

донти от всички краища на света. Съдържа-

нието отразява комбинирани знания, събира-

ни в продължение на много години, на базата 

на функционално лечение на пациенти с различ-

ни деформации. В това издание читателят ще 

открие коментари, получени благодарение на 

личния опит на клиницисти, използващи функ-

ционални апарати от дълги години. Включени са 

съвети за конструирането и модифицирането 

на специфични функционални апарати. Смята-

ме, че по този начин читателите ще могат да 

получат информация от първа ръка по отноше-

ние на цялото глобално разнообразие на функци-

оналното лицево-челюстно лечение.

Според нашите предста-

ви едно от най-важните съ-

бития в модерната орто-

донтия е появата на микро-

имплантите. Предизвикателството на Тре-

тия закон на Нютон („Всяко действие предиз-

виква противодействие“) може да бъде реше-

но с помощта на скелетна опора. С помощта на 

микроимплантатите абсолютната опора ста-

на достъпна за всички ортодонти, представля-

вайки един прост метод със задоволително от-

ношение на цена/полза.

С тази книга искаме да направим библиограф-

ско проучване и в същото време да споделим 

клиничния си опит в използването на микроим-

планти, систематизирайки индикациите им, за 

да бъде лесно за желаещите ортодонти да за-

почнат, като в същото време има резюмирана 

техника за тези, които вече имат опит с тях. 

В помощ са и големият брой схеми, които обяс-

няват начина на използване на описаните тех-

ники.

Обструктивната сънна апнея 

и свързаните с нея проблеми 

са обект на работата на ав-

тора в последните двайсет 

години. Почти 30% от населението по света не 

успяват да си осигурят почивка по време на сън 

заради това патологично състояние. Около 45% 

от възрастните хъркат понякога по време на 

сън, а при 25% това се случва постоянно. Сънна-

та апнея засяга около 5% от възрастните, като 

процентът нараства значително с напредване на 

възрастта. При хората над 65 години разпростра-

нението на заболяването нараства до 25%. Има 

клинични доказателства, че апнеята участва в 

патогенезата на хипертонията, инфаркта на ми-

окарда и преждевременната смърт. Според про-

учване, наскоро проведено в Медицинския факул-

тет към Йейлския университет, тя повишава с 

около 30% риска от смърт, сърдечен удар и ня-

кои други нарушения на сърдечносъдовата систе-

ма. Авторът вярва, че ортоапнеята е частицата 

от пъзела, от която се нуждае лечението на об-

структивните отклонения по време на сън. 

Книга на Д-р Пабло Ечари за 

лечение с алайнери. Пълно оп-

исание на CA Clear–Aligner – 

лечение, диагностициране, 

индикации и изработка. Повече от 430 страни-

ци с множество цветни илюстрации.

Авторът детайлно разглежда клиничния и ла-

бораторен протокол на работа със системата 

Clear Aligner, диагностиката, подходите при за-

тваряне на треми, струпване на зъби, ротации, 

интрудиране и екструдиране на зъбите и дру-

ги. Специално внимание е обърнато на случаите 

със смесено съзъбие, а също така и на комиби-

раното лечение с Clear Aligner и фиксирана тех-

ника. Разглежда се ролята на апарата при реци-

диви и приложението му като средство за ре-

тенция. Обяснено е методично как да се калку-

лира необходимия брой стъпки, за да бъде улес-

нен максимално денталния лекар в процеса на 

планиране на ортодонтското лечение.

OrthOapnea. SnOring 
and ObStructive apnea

clear aligner OrthOdOnticS & MicrOiMplantS. 
cOMplete technique 
Step by Step

handbOOk fOr MOdern functiOnal 
treatMent apprOacheS and 
techniqueS

ортодонтски книги

Обадете се в редакцията на в. „Дентал Трибюн“ 
на тел. 02/416 71 73, 0897 958 321 
или изпратете е-mail на office@dental-tribune.net

Как да 
поръчате? Всички цени са с ДДС

352 лв. 282 лв. 282 лв. 300 лв.

Dental Tribune Bulgarian Edition | март, 2014 г.НеВИдИМА ОрТОдОНТИя
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Случай	№	01431:	Случай	с	треми	в	горната	челюст	и	струпване	в	долната	челюст.	Лекуван	с	CA®	Clear-Aligner.	Горна	челюст:	4	стъпки.	Долна	челюст:	4	стъпки.

Интраорални снимки преди лечението. Интраорални снимки след лечението.

Случай	№	01416:	Случай	с	диастема	в	горната	челюст	(8	стъпки)	и	струпване	в	долната	челюст	(4	стъпки).

Интраорални снимки преди лечението. Интраорални снимки след лечението.

Случай	№	01384:	Клас	I	с	диастема	и	ротации	в	горна	челюст.	4	стъпки.

Интраорални снимки преди лечението. Интраорални снимки след лечението.

Струпвания	и	ротации	в	двете	зъбни	дъги.	Дълбока	оклузия.	Лечение	чрез	експанзия,	стрипинг	и	интрузия	на	резците	в	двете	челюсти.	Горна	зъбна	дъга:	12	стъпки.	Долна	зъбна	дъга:	13	стъпки.	

Интраорални снимки преди лечението. Интраорални снимки след лечението.

Dental Tribune Bulgarian Edition | март, 2014 г. НеВИдИМА ОрТОдОНТИя
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Tribune America LLC is the ADA CERP provider.  ADA CERP is a service of the American Dental Association to assist dental professionals 
in identifying quality providers of continuing dental education. ADA CERP does not approve or endorse individual courses or instructors, 
nor does it imply acceptance of credit hours by boards of dentistry.

Registration information:

Colloquium fee: € 799

June 21-22, 2014, Santorini Greece
Go ahead and treat yourself to a world class dental colloquium 

at a top 10 vacation destination! Be part of the Bio-Emulation movement.

Francesco Mangani  Michel Magne  Pascal Magne Francesca Vailati Gaetano Calesini

Panos Bazos Gianfranco Politano Javier Tapia Guadix Leandro Pereira Jason Smithson Claudio Pisacane Stephane Browet

Gil Tirlet David Gerdolle Sascha Hein Lucas Zago Naves Andrea Fabianelli Giancarlo Pongione

Mentors

Emulators

contact us at tel.: +359 2 416 7173
email: u.vincheva@dental-tribune.net

Details on www.TribuneCME.com/354

Bio-EmulationTM Colloquium
T h e  S a n t o r i n i  E x p e r i e n c e

June 21-22, 2014, Greece
The Venue will be held at 
the Petros M. Nomikos Conference  Centre, Fira

от друго лечение;
  CA® Clear–Aligner при лечение на 
рецидив; 
  CA® Clear–Aligner като активен/
пасивен ретенционен апарат. 
Двойна ретенция.

огранИченИя

  Затваряне на диастеми, по-голе-
ми от 4 мм (6 мм);
  корекция на струпвания, по-голе-
ми от 4 мм;
  корекция на ротации на дистал-
ните зъби;
  екстракционни случаи;

корпусно преместване на зъби;
  лечение на отворена захапка във 
фронта (без CA® Power Grips);
  лечение на интеркуспидация и 
екструзия (без CA® Power Grips);
  лечение, което включва контрол 
на торка или  медиодистално 
преместване на зъбите;
  лечение на клас II оклузия;
  лечение на клас III оклузия. 

контраИндИкацИИ

  Clear–Aligner CA® е контраинди-
циран при пациенти с:
  бруксизъм и бруксомания;
  краниомандибуларна дисфункция;
  пациенти с вредни навици, като 
онихофагия, хейлофагия, гризане 
на предмети и др.; 
  пациенти със свръхчувствител-
ност към материалите, от ко-
ито се изработва Clear–Aligner 
CA®, въпреки че досега няма док-
ладвани подобни случаи;
  пациенти с лошо съдействие.

клИнИчнИ случаИ

Можете да се запознаете с въз-
можностите на Clear–Aligner CA®  
благодарение на приложените кли-
нични случаи. 

Д-р Пабло Еча-
ри е ортодонт, 
президент на 
Иберо-американ-
ското общество 
по лингвална ор-
тодонтия, ви-

цепрезидент на Научния коми-
тет на Иберо-американската 
асоциация на ортодонтите, 
делегат на Световната феде-
рация на ортодонтите и пре-
зидент на Научния комитет 
към денталния факултет в ка-
талуния. Той е автор на кни-
ги като „Clear Aligner, клинични 
приложения и представяне на 
случаи“, „Ортодонтия и микро-
импланти, пълна техника стъп-
ка по стъпка“ и „екстракцион-
но ортодонтско лечение“.

  Информация за авторa:

Случай	№	00744:	Рецидив	на	проведеното	с	фиксирана	техника	ортодонтско	лечение.	Подреждане	на	двете	зъбни	дъги.	Горна	зъбна	дъга:	3	стъпки.	Долна	зъбна	дъга:	2	стъпки.

Интраорални снимки преди лечението. Интраорални снимки след лечението.
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СъБИТИе

ул. Дойран 15, 1680 София
тел: 02 / 8583272
www.placaid.bg
e-mail: o�ce@placaid.bg

Произведено в Швеция

Продукти за орална хигиена

TePe Nova
Четка за зъби Nova има конусовидна 
глава и активен край за по-добър 
достъп. Особено ефикасна е около 
задните зъби и други труднодостъпни 
места. Закръглените косъмчета 
осигуряват меко почистване.

Много мека (x-soft)
Мека (soft)
Средна (medium)

TePe SupremeTM

ТеРе SUPREME притежава иновативен 
дизайн, глава с косъмчета на две нива за
по-добър достъп. По-дългите косъмчета 
проникват по-дълбоко между зъбите и
дават възможност за добър достъп по 
дължина на венците, а късите косъмчета
почистват нежно останалата задна 
повърхност. Здравата дръжка, не 
позволяваща плъзгане, с място за 
палеца, предлага удобно и безопасно 
захващане.  Мека (soft)

TePe SelectTM

Select е една забележителна четка за 
зъби, с високо качество, с удобна
дръжка, с конусовидна глава за по-
добър достъп и косъмчета със
закръглени краища за гладко 
почистване. Много цветове

Много мека (x-soft)
Мека (soft)
Средна (medium)

TePe четки за зъби
Изключително качество за изключителни резултати

Цена 2,22 лева Цена 1,80 лева Цена 1,38 лева

На 1 февруари залата 
за събития на ино-
вативното прос-
транство betahaus 

Sofia събра както ортодонти, 
така и общопрактикуващи зъ-
болекари по повод едноднев-
ния научен курс „Иновативни-
те техники в ортодонтията“. 
Основният лектор на събити-
ето беше доказалият се специа-
лист ортодонт д-р Мирослава 
Динкова – управител и практи-
куващ специалист в „Център 
по ортодонтия“ в София, гла-
вен асистент в катедра „Орто-
донтия“ на ФДМ–София, пред-
седател и съучредител на Бъл-
гарския учебно-изследователски 
клуб по лингвална ортодонтия.

Организатори на проявата 
бяха „Дентал Трибюн България“ 
и „Денталаб“ – компания, пред-
лагаща иновативни ортодонт-
ски системи.

В рамките на един лекцион-
ен ден д-р Динкова запозна учас-
тниците с най-новото от ор-
тодонтията в световен ма-
щаб. Програмата беше разде-
лена на три модула, като пър-
вият беше предназначен за об-
щопрактикуващи зъболекари, 
а другите два – за специалисти 
ортодонти. 

Първият модул запозна  
участниците със системата 
Clear Aligner. Лекторката пред-
стави модерната технология 
за коригиране на леки зъбно-че-
люстни деформации, като пред-
стави предимствата, индика-
циите, ограниченията и кон-
траиндикациите на системата. 
Тя детайлно обясни как на прак-
тика протича лечението, в как-
ви срокове и с какво то се от-
личава от останалите подоб-
ни системи. За демонстрира-
не на възможностите на мето-
да бяха показани и различни кли-
нични случаи. Общопрактику-
ващите специалисти се убедиха, 
че системата ClearAligner дава 
възможност за голям позити-
вен кредит, особено на практи-
ките, фокусирани в естетична-
та дентална медицина. Задължи-
телно е обаче много добре да се 
познават предимствата и огра-
ниченията на системата.

Вторият модул, предназ-
начен за специалисти, запоз-
на участниците с индиректно-
то позициониране на брекети 
с помощта на Orapix, както и 
с начина на работа със софту-
ера. Третият модул, поглеждащ 
най-далече в бъдещето на орто-
донтията, представи възмож-
ностите на софтуера 3Txer на 
CAD/CAM система Orapix.

След края на курса за учас-
тниците беше ясно, че диги-
талните технологии и в ор-
тодонтията, както в остана-
лите специалности, вече са на-
стояще, а не бъдеще. И колкото 
по-бързо се преориентират и  
започнат да работят с тези 
технологии, толкова по-висок 
би бил техният „скок“ в от-
мерването на конкурентоспо-
собността им. 

Ортодонтия от бъдещето
Иновативните техники в 
ортодонтията бяха тема на 
еднодневен теоретичен курс за 
общопрактикуващи зъболекари и за 
специалисти ортодонти
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